АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАЙЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01 .03. 2024 г.	          	                                      	 	                   № 23-П
с.Крайчиково
О внесении изменений в Постановление № 90  от 08.12.2015г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
         В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 16.02.2012г. № 6-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»», Уставом Крайчиковского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный Постановлением администрации Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области № 90 от 08.12.2015 г., следующие изменения:

а)    пункт 31.Изложить в следующей редакции:
31. Администрация принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из следующих оснований:
1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;
3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Информационный вестник Колосовского муниципального района Омской области» и на официальном сайте Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 В.Н.Непочатых